
I \I Pôle Santé 
V Nantes Université 

DELIBERATION DU 
CONSEIL PLENIER DU POLE SANTE 

Direction du Pôle Santé 

DÉLIBÉRATION Nº 220531-02 
CONSEIL PLENIER DU POLE SANTE 

Séance du 31 mai 2022 

POINT 3 - RH: Approbation sur les demandes de contractuels LRU et ATER - 2ème campagne - UFR de Pharmacie 
et UFR STAPS 

VU le code de l'éducation; 

VU les statuts de Nantes Université; 

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, 

Membres en exercice: 32 
Nombre de votants: 25 

Par: 
Voix pour: 25 
Voix contre : O 

Abstentions: O 

Article nºl : Approbation 
Le conseil plénier du Pôle Santé approuve, à l'unanimité, les demandes de contractuels LRU et ATER- 2ème campagne 
des UFR de Pharmacie et STAPS. Tableau joint en annexe. 

tes, le 31 

anté, 
PO 
A 

G 

Extrait transmis au Recteur de la région académique Pays de la Loire et de l'académie 
universités, le 03 juin 2022 
Publié sur le site internet de Nantes Université le 03 juin 2022 

Pôle Santé 
1 rue Gaston Veil • BP 53508 • 44035 NANTES CEDEX 1 
Tél. 02 40 41 28 07 

Page 1 sur 1 



Composante
Priorisation / 

ordre de 
préférence

ATER

Contractuel type 2nd 
Degré (384HTD) 

Enseignant affectation 
temporaire

Contractuel 
type LRU

sur 
ressources 
propres : 

O/N

renouvelle
ment : O/N

Si renouvellement, 
date de début du 

contrat 
(jj/mm/aaaa)

N° du support de 
poste vacant (le 

cas échéant)

Section CNU ou 
discipline

Remarques
 Support 

disponible (oui 
ou non)

Avis du Conseil 
du pôle plénier

2ème 
campagne

UFR STAPS 
963

1 0,5 N N

Prolongement à 
temps plein du 
poste n°51313 
depuis 1/09/21

PLP lettres modernes

Financement DSG
Poste oui-si 6 actuellement en temps partagé. Céline  

Le Bras intéressée par une affectation temporaire 
d'un demi service pour compléter son mi-temps et 

occuper le poste à temps complet en 2022 2023 
dans l'attente d'un recrutement pérenne

oui
Favorable sous 

réserve 
arbitrage DRH

2ème 
campagne

UFR STAPS 
963

2 0,5 0,5 N N
emploi enseignant 
LRU 50% n°1317 

depuis le 1/09/21
PRAG 1662

74 (physio, bioméca, 
psycho, socio, droit)

Disponibilité de Florence BALDET en attente de sa 
retraite en novembre 2022, poste actuellement 

occupé par Yohann Labourot.
Dossier de retraite et de demande de disponibilité 
non déposé en première campagne, mais déposé à 

ce jour.

oui
Favorable sous 

réserve 
arbitrage DRH

2ème 
campagne

UFR STAPS 
963

3 1 N N MCF 1316
74 (physio, bioméca, 
psycho, socio, droit)

Disponibilité du poste de Marc Jubeau, recruté sur le 
poste de PU 0134 libéré par François Hug

oui Favorable 

2ème 
campagne

UFR STAPS 
963

4 1 N N MCF 1712
74 (physio, bioméca, 
psycho, socio, droit)

Disponibilité de Jérôme BOURBOUSSON 
Poste susceptible d’être vacant au 1er septembre si 

titularisé dans le second degré : réponse en juin
oui Favorable 

2ème 
campagne

UFR STAPS 
963

5 1 N N PRCE1139 74 (physio, bioméca, 
psycho, socio, droit)

Mutation imprévisible de Marie Berthou au 
31/08/22 à l'UFR STAPS de Poitiers (poste obtenu en 

2e campagne Galaxie)
oui Favorable 

2ème 
campagne

UFR STAPS 
963

6 0,5 N N PRCE 1650
74 (physio, bioméca, 
psycho, socio, droit)

Départ en retraite confirmé au 1/11/22 oui Favorable 

2ème 
campagne

UFR 
PHARMACIE

1 N N MCF 0710

85 ( 
BIOMATHEMATIQUES 

BIOSTATISTIQUES 
INFORMATIQUE)

Support MCF JB HARDOUIN si réussite au 
concours HU médecine RE 2022 

oui Favorable 

2ème 
campagne

UFR 
PHARMACIE

1 N N
En attente résultat 

concours

87 ( BIOCHIMIE 
BIOLOGIE 

MOLECULAIRE)

Support MCF H. NAZIH si réussite au concours PU 
46,3 RE 2022

oui Favorable 

2ème 
campagne

UFR 
PHARMACIE

1 N N
En attente résultat 

concours

85 (CHIMIE 
ANALYTIQUE, 

BROMATOLOGIE, 
HYDROLOGIE)

Support MCF si réussite candidat local (2 
candidats) au concours PU RE 2022

oui Favorable 

2ème 
campagne

UFR 
PHARMACIE

0,5 
(semestre 2)

N N PR 2167
87 (BACTERIOLOGIE 

VIROLOGIE) Départ à la retraite N. Caroff janvier 2023 oui Favorable 

2ème 
campagne

UFR 
PHARMACIE

1 N N PRCE1614 Langues
Départ à la retraite MA Martinez PRCE septembre 

2022
oui

Favorable sous 
réserve 

arbitrage DRH


	ADPF8A.tmp
	Feuil1

	contractuels et ATER 2ème campagne_CP du Pôle Santé du 31 mai.pdf
	Feuil1


